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2.1 คร ัง้ที ่2/2561 เมือ่วนัที ่4 มกราคม 2561 

4.1 ผลการเบกิจา่ยงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

3.1 การจดัท า Flow Chart การโอนเงนิระหวา่งหนว่ยงาน 



วาระ ประธานแจง้ทีป่ระชุมทราบ 1 

............................................................................... 

วาระ รบัรองรายงานการประชุม 2 

- คร ัง้ที ่2/2561 เมือ่วนัที ่4 มกราคม 2561 ไดม้กีารแจง้เวยีน 
คณะกรรมการฯ เมือ่วนัที ่5 กมุภาพนัธ ์2561 และไมม่หีนว่ยงานใดแกไ้ข 
 

วาระ เร ือ่งสบืเนือ่ง 3 

- กองคลงัไดจ้ดัท า Flow Chart การโอนเงนิระหวา่งหนว่ยงาน  
และไดแ้จง้เวยีนหนว่ยงานแลว้ ตามหนงัสอืกองคลงัที ่สธ 0903.02/ว263  
ลงวนัที ่25 มกราคม 2561 



วาระ เรือ่งเพือ่พจิารณา 4 

ผลการเบกิจา่ยงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ณ 31 มกราคม 2561 
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มต.ิ ครม. นโยบายกรม DOC ของหนว่ยงาน เบกิจา่ยจรงิ 

เป้าหมาย Oct-60 Nov-60 Dec-60 Jan-61 Feb-61 Mar-61 Apr-61 May-61 Jun-61 Jul-61 Aug-61

มต.ิ ครม. 10.00 20.00 30.29 37.29 44.29 52.29 59.29 66.29 74.29 81.29 88.29

นโยบายกรม 11.00 22.00 33.00 43.00 53.00 63.00 72.00 81.00 90.00 96.00 98.00

DOC ของหนว่ยงาน 5.98 19.26 35.85 47.61 57.78 66.31 72.96 78.76 85.71 92.40 97.16

เบกิจา่ยจรงิ 6.02 13.52 24.50 31.96



ผลการเบกิจา่ยงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 หนว่ยงานสว่นกลาง 
ณ วนัที ่31 มกราคม 2561 



แผน/ผลการเบกิจา่ยงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ณ 31 มกราคม 2561 
งบด าเนนิงาน 
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เป้าหมายกรม แผนตน้ปี แผนทีป่รบั เบกิจา่ยจรงิ 



ผลการเบกิจา่ยงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 หนว่ยงานสว่นกลาง 
งบด าเนนิงาน ณ วนัที ่31 มกราคม 2561 เรยีงจากนอ้ยไปมาก 



เปรยีบเทยีบแผน/ผลการเบกิจา่ยงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ไตรมาส 1 หนว่ยงานสว่นกลาง 
งบด าเนนิงาน  

แผนตน้ปี ปรบัแผน ผล แผนตน้ปี ปรบัแผน ผล แผนตน้ปี ปรบัแผน ผล  แผนตน้ปี  %  ปรบัแผน  %  ผล  % 

ส านักงานผู้ทรง 5,474,200      7,082,200      546,150      1,261,240   618,988      1,164,110   834,810      627,378      425,410      426,430      543,449      2,135,670     39.01   2,522,480     35.62  1,789,815     25.27  

ศูนย์นวตักรรม         -                   -                 

สขรส 736,000         736,000         65,000        53,120        41,200        67,000        65,990        72,490        127,000      121,960      106,130      259,000        35.19   241,070        32.75  219,820        29.87  

กลุ่มตรวจสอบภายใน 1,821,600      1,827,600      168,290      168,290      133,330      433,290      433,290      471,310      257,090      257,090      227,203      858,670        47.14   858,670        46.98  831,843        45.52  

กองแผนงาน 3,089,000      3,316,668      208,470      345,408      524,135      279,410      425,307      417,186      920,333      446,961      204,058      1,408,213     45.59   1,217,676     36.71  1,145,379     34.53  

กลุ่มพฒันาระบบบริหาร 1,714,000      1,720,000      135,600      143,100      35,478        413,700      351,395      337,761      273,850      120,010      237,465      823,150        48.03   614,505        35.73  610,704        35.51  

กองคลัง 2,565,960      2,579,800      153,000      598,244      595,244      446,000      34,283        48,615        146,000      500,000      547,659      745,000        29.03   1,132,527     43.90  1,191,518     46.19  

กองการเจ้าหน้าท่ี 10,874,200    11,108,800    487,300      487,300      895,300      3,355,089   3,355,089   808,452      826,420      826,420      2,431,075   4,668,809     42.93   4,668,809     42.03  4,134,827     37.22  

ส านักงานเลขานุการกรม 3,804,870      3,810,700      228,933      228,933      133,259      349,233      349,233      469,562      561,633      561,633      366,150      1,139,799     29.96   1,139,799     29.91  968,971        25.43  

ศูนย์ส่ือสารสาธารณะ 1,585,000      3,667,000      95,650        84,351        66,794        97,250        293,183      316,458      329,750      971,103      895,764      522,650        32.97   1,348,637     36.78  1,279,016     34.88  

ส านักความร่วมมอืฯ 1,853,300      1,853,300      63,171        63,171        22,730        103,955      103,955      30,372        658,625      658,625      643,234      825,751        44.56   825,751        44.56  696,336        37.57  

ส านักส่งเสริมสุขภาพ 31,328,770    38,753,520    1,952,828   1,952,828   346,650      4,382,721   4,382,721   2,976,286   5,002,872   5,002,872   5,486,941   11,338,421   36.19   11,338,421   29.26  8,809,877     22.73  

ส านักทันตสาธารณสุข 28,438,160    27,949,400    2,271,055   1,910,380   1,113,849   4,459,105   4,339,832   3,896,784   2,361,375   1,205,865   2,720,521   9,091,535     31.97   7,456,077     26.68  7,731,154     27.66  

ส านักโภชนาการ 20,617,580    20,744,200    1,096,253   936,188      269,691      3,610,055   3,730,650   4,533,413   1,651,293   1,740,768   1,151,978   6,357,601     30.84   6,407,606     30.89  5,955,082     28.71  

ส านักอนามยัการเจริญพนัธุ์ 15,013,500    15,162,380    -              -              395,705      -              -              698,889      5,860,800   6,135,773   1,302,730   5,860,800     39.04   6,135,773     40.47  2,397,324     15.81  

ส านักอนามยัผู้สูงอายุ 26,017,000    26,793,000    1,930,300   1,340,021   17,284        3,981,450   3,040,746   359,184      2,985,950   4,385,270   3,162,156   8,897,700     34.20   8,766,037     32.72  3,538,624     13.21  

กองกจิกรรมทางกายฯ 7,176,000      8,176,000      226,950      226,950      148,928      534,405      504,405      637,490      1,912,405   1,155,035   922,068      2,673,760     37.26   1,886,390     23.07  1,708,486     20.90  

สถาบันพฒันาอนามยัเด็กฯ 4,942,000      5,134,000      97,800        27,800        48,220        1,028,674   338,224      245,875      353,516      314,246      327,149      1,479,990     29.95   680,270        13.25  621,244        12.10  

ส านักอนามยัส่ิงแวดล้อม 10,505,570    12,186,329    388,505      241,600      174,767      1,339,595   1,134,690   985,195      1,807,225   2,582,295   1,937,743   3,535,325     33.65   3,958,585     32.48  3,097,705     25.42  

ส านักสุขาภิบาลอาหารฯ 5,224,935      5,007,054      435,340      300,340      153,942      338,270      360,705      413,519      955,440      914,375      422,890      1,729,050     33.09   1,575,420     31.46  990,351        19.78  

กองประเมนิผลกระทบฯ 5,154,600      5,526,600      369,380      209,255      69,049        587,150      889,482      522,928      636,280      663,909      751,414      1,592,810     30.90   1,762,646     31.89  1,343,391     24.31  

ศูนย์กฎหมายฯ 3,640,790      4,112,973      677,939      677,939      922,184      937,355      937,355      431,006      353,892      353,892      446,648      1,969,186     54.09   1,969,186     47.88  1,799,838     43.76  

ศูนย์ห้องปฏิบัติการ 3,300,000      3,775,800      144,150      144,150      89,398        157,150      157,150      149,522      1,085,150   1,058,150   667,013      1,386,450     42.01   1,359,450     36.00  905,933        23.99  

รวมส่วนกลาง 194,877,035  211,023,324  11,742,064 11,400,608 6,816,125   28,064,967 26,062,495 19,449,675 29,492,309 30,402,682 25,501,438 69,299,340   35.56   67,865,785   32.16  51,767,238   24.53  

 รวมงบ

ประมาณตน้ปี

 รวมงบ

ประมาณ

ปรบัแผน

หน่วยงาน
 ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  รวมไตรมาส 1



เป้าหมายการเบกิจา่ยรายหนว่ยงาน ณ เดอืนกมุภาพนัธ ์2561  

    43.00 

 %  ปรบัแผน  %  ผล  %  แผนตน้ปี  ปรบัแผน  ผล  %  แผนตน้ปี  ปรบัแผน  ผล 53 %

ส านักงานผู้ทรง 5,474,200      7,082,200      39.01   2,522,480     35.62  1,789,815     25.27  730,410       919,980       760,120       2,549,935          36.00      708,510       726,580       1,203,631    

สขรส 736,000         736,000         35.19   241,070        32.75  219,820        29.87  67,000         68,050         58,264         278,084             37.78      67,000         100,000       111,996       

กลุ่มตรวจสอบภายใน 1,821,600      1,827,600      47.14   858,670        46.98  831,843        45.52  146,090       146,090       73,957         905,800             49.56      135,590       135,590       62,828         

กองแผนงาน 3,089,000      3,316,668      45.59   1,217,676     36.71  1,145,379     34.53  276,750       276,820       334,471       1,479,850          44.62      447,210       431,708       277,984       

กลุ่มพฒันาระบบบริหาร 1,714,000      1,720,000      48.03   614,505        35.73  610,704        35.51  208,005       370,110       365,158       975,862             56.74      140,075       140,050        

กองคลัง 2,565,960      2,579,800      29.03   1,132,527     43.90  1,191,518     46.19  446,000       350,000       91,914         1,283,432          49.75      146,000       100,000       83,862         

กองการเจ้าหน้าท่ี 10,874,200    11,108,800    42.93   4,668,809     42.03  4,134,827     37.22  1,566,570    1,566,570    2,081,838    6,216,665          55.96      553,750       553,750        

ส านักงานเลขานุการกรม 3,804,870      3,810,700      29.96   1,139,799     29.91  968,971        25.43  781,733       781,733       622,752       1,591,723          41.77      259,533       259,533       427,948       

ศูนย์ส่ือสารสาธารณะ 1,585,000      3,667,000      32.97   1,348,637     36.78  1,279,016     34.88  93,250         427,280       139,900       1,418,916          38.69      113,250       135,585       524,594       

ส านักความร่วมมอืฯ 1,853,300      1,853,300      44.56   825,751        44.56  696,336        37.57  114,523       114,523       91,887-         604,449             32.61      73,560         73,560         377,800       

ส านักส่งเสริมสุขภาพ 31,328,770    38,753,520    36.19   11,338,421   29.26  8,809,877     22.73  3,001,754    3,001,754    2,726,544    11,536,421        29.77      5,213,540    5,213,540    9,002,945    

ส านักทันตสาธารณสุข 28,438,160    27,949,400    31.97   7,456,077     26.68  7,731,154     27.66  3,749,700    3,749,862    1,444,572    9,175,726          32.83      1,942,075    2,361,683    5,637,456    

ส านักโภชนาการ 20,617,580    20,744,200    30.84   6,407,606     30.89  5,955,082     28.71  2,128,106    1,867,781    895,064       6,850,146          33.02      1,916,810    2,056,435    4,144,280    

ส านักอนามยัการเจริญพนัธุ์ 15,013,500    15,162,380    39.04   6,135,773     40.47  2,397,324     15.81  550,400       550,400       1,206,447    3,603,771          23.77      536,040       899,640       4,432,290    

ส านักอนามยัผู้สูงอายุ 26,017,000    26,793,000    34.20   8,766,037     32.72  3,538,624     13.21  2,901,050    1,412,144    1,679,676    5,218,300          19.48      2,725,350    5,245,169    8,981,990    

กองกจิกรรมทางกายฯ 7,176,000      8,176,000      37.26   1,886,390     23.07  1,708,486     20.90  768,795       755,795       694,266       2,402,752          29.39      1,044,795    1,377,480    1,930,528    

สถาบันพฒันาอนามยัเด็กฯ 4,942,000      5,134,000      29.95   680,270        13.25  621,244        12.10  728,316       563,546       327,323       948,567             18.48      776,866       261,046       1,772,453    

ส านักอนามยัส่ิงแวดล้อม 10,505,570    12,186,329    33.65   3,958,585     32.48  3,097,705     25.42  1,124,290    690,185       1,904,307    5,002,012          41.05      791,525       835,145       1,456,742    

ส านักสุขาภิบาลอาหารฯ 5,224,935      5,007,054      33.09   1,575,420     31.46  990,351        19.78  388,220       525,055       414,248       1,404,599          28.05      292,140       294,825       1,249,140    

กองประเมนิผลกระทบฯ 5,154,600      5,526,600      30.90   1,762,646     31.89  1,343,391     24.31  257,380       209,215       287,681       1,631,072          29.51      1,284,590    1,232,312    1,298,026    

ศูนย์กฎหมายฯ 3,640,790      4,112,973      54.09   1,969,186     47.88  1,799,838     43.76  269,552       269,552       267,072       2,066,910          50.25      290,742       290,742       112,966       

ศูนย์ห้องปฏิบัติการ 3,300,000      3,775,800      42.01   1,359,450     36.00  905,933        23.99  184,150       302,150       149,612       1,055,545          27.96      188,150       254,650       945,629       

รวมส่วนกลาง 194,877,035  211,023,324  35.56   67,865,785   32.16  51,767,238   24.53  20,482,044  18,918,595  16,433,299  68,200,537        32.32      19,647,101  22,979,023  43,641,825  

 รวมงบ

ประมาณตน้ปี

 รวมงบ

ประมาณ

ปรบัแผน

หน่วยงาน
 รวมไตรมาส 1  ม.ค.  ก.พ.

 รวมเบิกจ่ายจรงิ



วาระ เรือ่งอืน่ๆ (ถา้ม)ี 5 

............................................................................... 



Thank you 

Cluster FIN 
7 กมุภาพนัธ ์2561 


